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P r o t o k ó ł    Nr  XXVI/2017 
 

z  Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 30 marca 2017 roku 

odbytej w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego 
w  godzinach  od 900  do  1150   

   
 

Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ na              
15 radnych 15 jest obecnych – zgodnie z załączoną listą obecności. 

 

Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim Kazimierz Warylak.  
 

Projekt porządku obrad: 
           1. Otwarcie sesji: 

    a/ stwierdzenie quorum 

    b/ przedstawienie porządku obrad 
 

           2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 

  3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 
 

  4. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 
Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu 

Krajeńskim za rok 2016 oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej 
na rok 2017. 

     a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor MGOPS 
                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XXVI/160/2017   

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Samodzielnej Publicznej Miejsko – Gminnej Przychodni 
w Kamieniu Krajeńskim za 2016 rok.   

     a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor SPMGP 
     b/ dyskusja 

                c/ podjęcie uchwały Nr XXVI/161/2017   
 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących 
na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego przy przyjęciu do 
oddziałów przedszkolnych w Przedszkolu Samorządowym w Kamieniu 

Krajeńskim i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Kamień Krajeński oraz określenia 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów 
i przyznania określonej liczby punktów. 
     a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor MGZUO 

                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XXVI/162/2017   
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8. Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół 
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.  

     a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor MGZUO 
                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XXVI/163/2017   

 

9. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński 
na rok 2017.   

     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik             
                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XXVI/164/2017   
 

10. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Programu 
usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest Gminy Kamień 
Krajeński.    

     a/ wprowadzenie do tematu – Burmistrz           
     b/ dyskusja 

     c/ podjęcie uchwały Nr XXVI/165/2017 
 

11. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Kamień Krajeński w 2017 roku. 
     a/ wprowadzenie do tematu – Burmistrz             

                b/ dyskusja 

       c/ podjęcie uchwały Nr XXVI/166/2017 
 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania 
uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania                    

i obciążania nieruchomości.  
     a/ wprowadzenie do tematu – Burmistrz            

                b/ dyskusja 

       c/ podjęcie uchwały Nr XXVI/167/2017 
 

13. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Kamień 
Krajeński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok.”  
     a/ wprowadzenie do tematu – Burmistrz             

     b/ dyskusja 
 

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Burmistrza Kamienia Krajeńskiego. 

     a/ wprowadzenie do tematu – Przewodniczący Rady Miejskiej             
                b/ dyskusja 

       c/ podjęcie uchwały Nr XXVI/168/2017 
 

15. Informacja dotycząca umorzonych należności pieniężnych. 
 

16. Odpowiedź na interpelacje. 
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17. Zapytania i wolne wnioski.       
                                      

     Radni jednogłośnie 15 głosami za przedstawionym porządkiem obrad. 
 
Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 
 Radni jednogłośnie 15 głosami za przyjęciem protokołu z poprzedniej 

sesji. 
 
Ad. 3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 

 
J. Wróblewski – Panie Burmistrzu, chciałbym konkretnie dowiedzieć się 
kiedy ruszy budowa świetlicy w Zamartem? Krążą różne zdania. Byłem             

w Sępólnie Krajeńskim w Stowarzyszeniu Nasza Krajna. Powiedzieli mi, że           
w tym roku nie będzie żadnych funduszy na tego typu działania. Tak się 

stało, że za 2 dni słuchałem wypowiedź Wójta Gminy Koczała i wypowiadał 
się, że mieszkańcy będą mieli nową świetlicę, ale w całości sfinansuje ją 
gmina. Jak mówił Wójt Koczały programy dofinansowania takiej inwestycji 

już się skończyły. W tym roku na budowę świetlic nie ma pieniędzy. Budynek 
świetlicy w stanie surowym ma zostać wykonany jeszcze w tym roku.                   
W przyszłym roku w czerwcu ma być oddany do użytku. Tak do stycznia 

miałem jeszcze nadzieję, że może ta budowa ruszyć. Jednak jak byłem                 
w Sępólnie Krajeńskim i słuchałem wypowiedź Wójta Koczały to nie wierzę. 

Jest to już 18 lat starań o tę świetlicę, a będzie pewnie 19 i 20. Byłem święcie 
przekonany, że ten rok będzie już taki decydujący, ale jak się teraz okazuje 
nie mamy chyba szansy. W latach 2007-2013 można było budować z tego 

programu odnowa wsi. Dużo tych świetlic zostało wybudowanych. Sama 
Gmina Człuchów wybudowała 5 przy 40 mln budżecie, a my przy 20 mln nie 

wybudowaliśmy nic. Troszeczkę, Panie Burmistrzu, ubolewam nad tym. Nie 
wiem co będzie jak będzie tak dalej.    
 

M. Krzyżanowski – chciałbym zapytać kiedy będzie kontynuowana budowa 
chodnika w Małej Cerkwicy?  
 

E. Stryszyk – mam pytanie w sprawie naszych dróg gminnych. Równiarka 
była 1 dzień. Nie wiem czy to jest już koniec tych równań? W moim końcu 

była, ale częściowo dalej już nie była.  
 Mówiliśmy też o tych dziurach w drodze asfaltowej do bloków i od Pana 
Sołtysa, aż do drogi krajowej.  

 Kolejna sprawa to parking przed szkołą w Płociczu. W tej chwili jest na 
ukończeniu plac zabaw. Ma być zrobiony parking, ale Pan Borlik twierdzi, że 

nie ma takich funduszy. Prosił, żebyśmy my może jako sołectwo czy Pan 
Burmistrz jakoś wspomogli i aby to skończyć.      
 

B. Januszewski – mój wniosek dotyczy wszczęcia procedury zgazyfikowania 
całej gminy.  
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St. Drogoś – zwrócili się do mnie mieszkańcy ulicy Dworcowej i pytają kiedy 
będą podłączeni do instalacji sanitarnej. Chodzi o podłączenie ich do 

ścieków. Pan Burmistrz na pewno wie, o które gospodarstwa chodzi. 
Denerwuje ich to, że właściwie do oczyszczalni mają bardzo blisko, a płacą 
tyle samo co wywożone ścieki z Witkowa czy z odległego Płocicza. Chciałbym 

uzyskać taką informację od Pana Burmistrza.  
 Druga sprawa – nie wiem czy już założono, ale na budynku po 

posterunku policji nie były założone rury spustowe. Tam cały czas zaciekało.  
 
W. Głomski – już jest zrobione.   

 
Ad. 4. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  
  

 Informacja - w załączeniu do protokołu z sesji. 
 

Ad. 5. Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim – Zofia 
Krzemińska.  

 
A. Atamański – chciałbym Pani Dyrektor podziękować za troskę, szerokie 
spektrum, którym Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej otacza 

mieszkańców naszej Gminy Kamień Krajeński. Ta troska, ta wielka empatia, 
która jest skierowana do osób najbardziej potrzebujących, a więc osób 

niepełnosprawnych, naszych seniorów, emerytów, którzy często czują się 
niepotrzebni, a tego typu spotkania, wyjazdy, zajęcia integracyjne dają im 
radość życia. Dziękuję bardzo.      

 
B. Januszewski – chciałbym wrócić do ubiegłorocznego pytania. Chodzi mi            

o Dom Dziennego Pobytu. Co z tymi osobami, które nie mieszkają                        
w Kamieniu Krajeńskim? Zwracałem się z prośbą, aby coś wymyśleć, ale 
chyba nic się nie wydarzyło. Czy jest, albo będzie jakiś pomysł?   

 
J. Steinborn – z informacji wyczytałam, że to mieszkanie, w którym 
znajdowała się świetlica środowiskowa jest sprzedane. W związku z tym mam 

pytanie gdzie w tej chwili „Promyczek” się znajduje? To jest jedna rzecz,                
a druga rzecz to jest sprawa, o której mówiłam na komisjach – jestem 

zszokowana tymi danymi, które tutaj znajdujemy, a mianowicie 9 mln zł, 20 
ton darów, do tego dochodzą obiady i te wszystkie inne formy pomocy. Jest 
to małe środowisko, a naprawdę jest dużo pracy i zaangażowania. Na pewno 

zdarzają się jakieś osoby niezadowolone, ale ta pomoc jest naprawdę 
wszechstronna, a przynajmniej z tych danych tak wynika. Jeszcze 

chciałabym przy okazji powiedzieć, że został pięknie przygotowany materiał. 
Proszę podziękować temu informatykowi, który to przygotował. Bardzo 
zwięzły, czytelny i miły w odbiorze. Dziękuję bardzo.       

 
W. Głomski – dziękuję Pani Dyrektor i całej załodze za ciężką pracę 
wykonywaną w terenie. Są to niejednokrotnie trudni petenci, a jednak w tym 
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roku było mniej różnych potknięć czy trudnych sytuacji. Dziękuję i gratuluję, 
że tak dobrze funkcjonujecie.   

 
K. Warylak – w imieniu Rady chciałbym podziękować Pani Dyrektor za duży 
wkład pracy. Świadczą o tym te 9 mln zł, które trzeba jakoś zagospodarować 

i sensownie wydać. Myślę, że nie jest to takie proste. Miałbym jedno pytanie. 
Czy ten fundusz alimentacyjny jest w części ściągalny czy nie? W skali kraju 

są to potężne pieniądze. Są dzieci, a nie ma kto na nie płacić.    
 
Z. Krzemińska – jeżeli chodzi o pytanie Pana Januszewskiego to też 

chcielibyśmy, aby podopieczni z całej gminy uczestniczyli w zajęciach                   
w Domu Dziennego Pobytu. Jest jednak problem, o którym zawsze mówię, że 
nie mamy pojazdu. Są to osoby samotne, które nie mają samochodu, aby na 

takie zajęcia dojechać. Wiemy sami, że po terenie gminy inaczej nie da się 
poruszać jak samochodem. My zapraszamy osoby samotne czy inne chętne 

osoby na różne spotkania. Te osoby korzystają z takiego zaproszenia. 
Marzeniem jest, aby MGOPS dysponował samochodem. Myślę, że te osoby 
zapłaciłyby za ten transport, ale musiałoby być to na stałe zorganizowane. 

Problem tego dojazdu jest ogromny. Widzimy jaki jest to problem opiekując 
się osobami niepełnosprawnymi. Opiekunki też czasami nie mają jak 
dojechać. Jak jest pogoda to jadą rowerem, ponieważ autobus nie wszędzie 

jedzie, a nie wszystkie opiekunki mają własne pojazdy. Radzimy sobie jednak 
i nie jest aż tak źle.  

 Pani Steinborn pytała o świetlicę środowiskową. Na dzień dzisiejszy 
mieści się ona w Domu Dziennego Pobytu. Jest to duże utrudnienie, 
ponieważ nie ma tam wielu pomieszczeń. Świetlica jest w godzinach 

późniejszych. Jak Panie opuszczają DDP to wówczas przybywają dzieci. 
Dzieci nie mają gdzie powiesić na ścianach swoich prac, tak jak to mieli               

w poprzedniej świetlicy. Mamy nadzieję, że posterunek policji będzie 
wyremontowany i że piętro będzie należało do naszej dyspozycji, a jest tam 
miejsce na świetlicę środowiskową. Życzeniem byłoby, aby to jak najszybciej 

nastąpiło.  
 Jeżeli chodzi o dłużników alimentacyjnych to tak jak Pan 
Przewodniczący powiedział jest to problem ogólnopolski. Ściągalność 

alimentów jest naprawdę bardzo trudna, a robimy naprawdę dużo, żeby te 
alimenty ściągnąć. Robimy wywiady alimentacyjne, przekazujemy sprawy do 

komornika, informujemy PUP, aby dłużnik alimentacyjny, który nie pracuje 
został zatrudniony w pierwszej kolejności. Tych działań jeżeli chodzi                     
o uchylających się dłużników jest naprawdę dużo i ta ściągalność od 2 lat 

może nieznacznie, ale wzrasta. Jest to bolączka całego kraju. Dłużnicy 
alimentacyjni, aby nie być ścigani płacą grosze np. zamiast 300 zł płacą 50 

zł. W tej kwestii nikt nie jest w stanie nic zrobić. Na to wpływu nie mamy. 
Korespondencja jest bardzo duża z różnymi instytucjami. Przykre jest to, że 
rodzice nie chcą płacić na własne dzieci. Muszę jeszcze państwu powiedzieć, 

że jeżeli dochód chociaż trochę przekroczy kryterium to matka nie dostanie 
pieniędzy z funduszu alimentacyjnego mimo tego, że dłużnik alimentacyjny 
nie płaci.   
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K. Warylak – czyli byłoby jeszcze więcej? 
 

Z. Krzemińska – tak. Są rodziny, gdzie alimenty są sądownie przyznane, ale 
ze względu na to, że dochód przekracza kryterium dochodowe fundusz 
alimentacyjny nie jest płacony. 

 Chciałabym jeszcze podziękować wszystkim za współpracę, ponieważ 
aby nie wsparcie i pomoc to nasza praca nie wyglądałaby tak. Bardzo ważną 

sprawą jest też z jakim zespołem się pracuje. Ja mam szczęście do ludzi. 
Realizacja zadań wygląda w ten sposób tylko dlatego, że mam taki wspaniały 
zespół. Świadczy też o tym to, że od wielu lat nie ma na nas skarg. Są jakieś 

pojedyncze odwołania, ale z tym też sobie radzimy i rozpatrujemy sprawy 
ponownie. Pracujemy dla ludzi, ale również pracujemy z sobą, a zespół mam 
bardzo dobry, któremu bardzo dziękuję. Można powiedzieć, że są to 

społecznicy. Sami Państwo wiecie, że zarobki w pomocy społecznej nie są 
wygórowane, a kadra jest wykwalifikowana. Większość pracowników ma 

wyższe wykształcenie, jedną lub dwie podyplomówki. Dzięki kadrze te 
zadania mogą być zrealizowane.  
 Prezentację przygotowała Monika Lupa i jestem na nią trochę zła, 

ponieważ miała się wpisać, ale widzę, że się nie wpisała.          
 
K. Warylak – proszę od nas przekazać podziękowania pracownikom. 

 
Z. Krzemińska – dziękuję.       

 
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 
Warylak przedstawił projekt uchwały. 

 
Uchwała Nr XXVI/160/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
30 marca 2017 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejsko - 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim za rok 2016 
oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2017 podjęta została 
jednogłośnie 15 głosami za.  
 
Ad. 6. Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Samodzielnej 

Publicznej Miejsko – Gminnej Przychodni w Kamieniu Krajeńskim – 
Małgorzata Skiba.     

 
A. Atamański – w imieniu swoim jak i członków naszej komisji chciałbym 
podziękować Pani za organizację funkcjonowania przychodni, za ogromną 

troskę, którą cały personel lekarski, pielęgniarski, obsługa administracyjna  
obdarza mieszkańców naszej gminy. Chciałbym zadać pytanie czy planowane 

są w tym roku jakieś badania profilaktyczne płatne czy nieodpłatne dla 
mieszkańców?    
 

M. Skiba – jak na razie zadaniem podstawowej opieki zdrowotnej nie jest 
prowadzenie badań profilaktycznych, ale mamy w tzw. programie SIMP 
prowadzone badania profilaktyczne dotyczące osób z chorobami krążenia. 

Wykonywane są bezpłatne badania cholesterolu i cukru i dodatkowo 
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bezpłatnie pobierana jest cytologia u kobiet. Od 2018 roku mają nastąpić 
zmiany i ma być kładziony większy nacisk na działania profilaktyczne.     

 
B. Januszewski – czy wcześniejsza rejestracja do lekarza to jest dzień 
wcześniej? Czy tak można?  

 
M. Skiba – rejestracja do lekarza zazwyczaj odbywa się tego samego dnia.   

 
B. Januszewski – tutaj jest napisane, że jest możliwość wcześniejszej 
rejestracji czyli nie ma takiej możliwości?  

 
M. Skiba – myślę, że jak jest pilna sytuacja to pielęgniarki na pewno 
zarejestrują do lekarza.  

 
B. Januszewski – na komisjach mówiliśmy też, że będzie uruchomiony 

dodatkowy punkt przyjmowania do rejestracji. Może coś by Pani na ten 
temat powiedziała?    
 

M. Skiba – w okresach wzmożonej zachorowalności jest problem                          
z dodzwonieniem się do przychodni, ale nie jest to tylko nasz problem, 
ponieważ jest to problem ogólnopolski. Chcąc wyjść pacjentom naprzeciw                 

i w jakiś sposób ten problem złagodzić chcemy spróbować utworzyć 
dodatkowe stanowisko do rejestracji. To będą koszty, ponieważ trzeba 

zakupić nowy komputer, oprogramowanie, licencję, którą odnawia się co 
roku. Są to koszty, a my jako przychodnia z ewentualnej rezerwy naszych 
zasobów inwestujemy w sprzęt medyczny, albo naprawiamy sprzęt, który już 

posiadamy. Przy pomocy Pana Burmistrza może uda nam się utworzyć nowe 
stanowisko do rejestracji. Nie wiem czy to zupełnie rozwiąże problem, ale na 

pewno w jakimś zakresie sytuacja poprawi się.     
 
J. Wróblewski – ja uważam, Pani Dyrektor, że najważniejsze, że jest zysk,            

a nie ma straty. Jak byłem kiedyś w Radzie Społecznej SPMG Przychodni to 
chyba 2 lata z rzędu była wykazana strata. Widać, że poprawa jest coraz 
większa. Widać też, że w tych pozostałych poradach jest coraz więcej 

wykonywanych usług i w fizykoterapii i oby tak dalej. Myślę, że dobrze stało 
się, że ta przychodnia została publiczną. Byłem w radzie społecznej kiedy 

były te zakusy na prywatyzację. Myślę, że w tej chwili jest większa szansa 
przetrwania dla tej przychodni. Jeszcze raz chciałem podziękować Pani 
Dyrektor za tak prężne działanie.   

 
W. Głomski – chciałbym przede wszystkim podziękować za dyscyplinę 

finansową. Bardzo dobrze Pani Dyrektor to prowadzi, natomiast kwestię 
telefonów będziemy starali się rozwiązać, aby można było dodzwonić się do 
przychodni. Nie wiem czy uda nam się rozwiązać ten problem, ale 

spróbujemy.     
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K. Warylak – ja również chciałbym Pani Dyrektor podziękować. Myślę, że nie 
było żadnych skarg. Uważam, że bardzo dobrze prowadzi Pani przychodnię. 

Dziękuję również w imieniu całej Rady.   
 
M. Skiba – dziękuję w imieniu swoim jak i pracowników, którzy na pewno 

robią wszystko, aby pacjenci byli zadowoleni z naszych usług.  
 

K. Warylak – myślę, że Pani Dyrektor przekaże podziękowania pracownikom. 
 
M. Skiba – tak.   

 
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 
Warylak przedstawił projekt uchwały. 

 
Uchwała Nr XXVI/161/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            

30 marca 2017 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Samodzielnej Publicznej Miejsko – Gminnej Przychodni w Kamieniu 
Krajeńskim za 2016 rok podjęta została jednogłośnie 15 głosami za.  
 
Ad. 7. Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Miejsko – Gminnego 
Zespołu Usług Oświatowych w Kamieniu Krajeńskim – Urszula Brycka.     

 
J. Wróblewski – czy dla wszystkich przedszkolaków na terenie naszej gminy 

wystarczy miejsc w przedszkolach? Czy wszystkie dzieci będą miały 
zapewnione te miejsca? 
 

U. Brycka – staramy się, aby wszystkie dzieci miały dostęp do przedszkola.        
W związku z tym od nowego roku szkolnego w przedszkolu w Kamieniu 

Krajeńskim zapewnione są środki na 4 oddziały przedszkolne. Dotychczas 
były 3 oddziały przedszkolne. Oprócz tego oddziały przedszkolne przy 
szkołach podstawowych istnieją w Zamartem, Dużej Cerkwicy, Dąbrówce,             

a także w Płociczu. Mam nadzieję, że tych miejsc wystarczy.      
 
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 

Warylak przedstawił projekt uchwały. 
 

Uchwała Nr XXVI/162/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
30 marca 2017 r. w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim 
etapie postępowania rekrutacyjnego przy przyjęciu do oddziałów 
przedszkolnych w Przedszkolu Samorządowym w Kamieniu Krajeńskim 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Kamień Krajeński oraz określenia dokumentów niezbędnych do 
potwierdzenia spełnienia tych kryteriów i przyznania określonej liczby 
punktów podjęta została jednogłośnie 15 głosami za.  
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Ad. 8. Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Miejsko – Gminnego 
Zespołu Usług Oświatowych w Kamieniu Krajeńskim – Urszula Brycka.     

 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
przedstawił projekt uchwały. 

 
Uchwała Nr XXVI/163/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
30 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych                      
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego podjęta została jednogłośnie                  
15 głosami za.  
 
Następnie ogłoszona została 20-minutowa przerwa.  
 

Ad. 9. Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Kamienia 
Krajeńskiego – Wojciech Głomski.      

 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
przedstawił projekt uchwały. 

 
Uchwała Nr XXVI/164/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
30 marca 2017 r. zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 
2017 podjęta została jednogłośnie 15 głosami za.  
 
Ad. 10. Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Kamienia 
Krajeńskiego – Wojciech Głomski.      

 
St. Drogoś – chciałbym skorzystać z tej możliwości, że są sołtysi na 

dzisiejszej sesji i dlatego prosiłbym, żeby przekazać sołtysom te dane                     
z działkami, które zawarte są w uchwale, aby mieszkaniec z danej wioski 
mógł sprawdzić czy jest na liście. Na własnym przykładzie powiem, że ja nie 

jestem, a mam. Wynika to z tego, ze ja na jednym budynku zmieniałem 
pokrycie z eternitu i automatycznie jakbym już nie miał, a obszar jest 
większy. Uważam, że należy przekazać to sołtysom, aby każdy mieszkaniec            

z danej wioski mógł to sobie sprawdzić.   
 

B. Jażdżewska – sołtys wsi Obkas – jakby miało to wyglądać? Czy sołtys ma 
chodzić od mieszkańca do mieszkańca?  
 

St. Drogoś – nie, tutaj chodzi o to, aby Pani to miała, a mieszkaniec mógłby 
to u Pani sprawdzić.   

 
B. Jażdżewska – sołtys wsi Obkas - czyli można wywiesić ogłoszenie, że 
każdy może sobie sprawdzić, a u sołtysa jest lista. 

 
St. Drogoś – tak.  
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B. Jażdżewska – sołtys wsi Obkas – myśmy jako sołtysi robili taką 
inwentaryzację. Mi chodzi o kwestię organizacyjną. Będziemy mieli listę,                

a jeżeli ktoś się do nas nie zgłosi to jest jego sprawa. 
 
St. Drogoś – tak.  

 
Z. Żubka – sołtys wsi Mała Cerkwica - to nie jest taka prosta sprawa, 

ponieważ, aby zdjąć eternit trzeba pojechać do powiatu, wystawić mapkę itd.  
 
W. Głomski – ale jeżeli nie jest to ujęte w ewidencji gminnej to nie ma Pani 

prawa złożenia wniosku. Najpierw musi być aktualizacja wniosku, a potem 
można dalszą procedurę wykonać.  
 

B. Januszewski – tutaj są numery działek, a w naszym przypadku 
powinniśmy mieć imienne, ponieważ na jednej działce jest np. 8.  

 
St. Drogoś – to każdy powinien wiedzieć, że jest coś takiego i szukać czy ta 
działka jest ujęta.  

 
B. Januszewski – powinno być to jeszcze imiennie. 
 

W. Głomski – jest ochrona danych osobowych.  
 

B. Januszewski – to my nigdy do tego nie dojdziemy.  
 
W. Głomski – ja na zebraniach wiejskich mówiłem, że prosimy o kontakt                  

w pokoju nr 33 lub 32 i każdy może wejść na mapy, do ewidencji i wszystko 
sprawdzić, a jeżeli ma być to ułatwienie to nie widzę problemu, aby w tej 

formie, która jest w uchwale przekazać to Państwu, natomiast imiennie nie 
możemy przekazywać, ponieważ jest to ochrona danych osobowych.  
 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 
Warylak przedstawił projekt uchwały. 
 

Uchwała Nr XXVI/165/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
30 marca 2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Programu 
usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest Gminy Kamień Krajeński 
podjęta została jednogłośnie 15 głosami za.  
 

Ad. 11. Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Kamienia 
Krajeńskiego – Wojciech Głomski.      

 
J. Steinborn – czy Pan Burmistrz pamięta czy ta kwota była w zeszłym roku 
wykorzystana i w jakiej wysokości?  

 
W. Głomski – nie pamiętam. Przygotujemy to na komisję.   
 



11 

 

B. Januszewski – wszędzie się o tym mówiło, żeby czipować psy w całej 
Polsce. Nie wiem jakby miało to wyglądać, aby cała Polska się określiła. 

Inaczej nie będzie porządku. To powinien być obowiązek. Nie ma miesiąca, 
żeby nie było zgłoszenia o wałęsającym się psie. Ja nawet musiałem wstawić 
się w Prokuraturze w sprawie psa, którego nie widziałem. Gdyby było 

całkowite zwolnienie z opłaty za psa to może ktoś by chętnie przygarnął. Dziś 
nie rozwiążemy tego problemu, a co roku będziemy o tym mówić.  
 

K. Warylak – może niech Pan to złoży w wolnych wnioskach.   
 

W. Głomski - jeżeli byłaby ustawa, że wszystkie psy obowiązkowo musiałyby 
być czipowane to zgodzę się z Panem Januszewskim. Z kolei jeżeli my 
mielibyśmy ponieść koszty na terenie naszej gminy to przecież najwięcej 

psów pojawia się jak turyści wyjeżdżają na wakacje. To nie są nasze psy.               
W okresie letnim jest największy problem.  
 

B. Januszewski – ja nie mówię, żeby nasza gmina to robiła. Chodzi mi                  

o monitowanie tego.  
  
J. Steinborn – myślę, że jedyna droga to jest wystąpienie z takim wnioskiem 

do naszych posłów.    
 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 
Warylak przedstawił projekt uchwały. 
 

Uchwała Nr XXVI/166/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
30 marca 2017 r. w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamień Krajeński 
w 2017 roku podjęta została w następujący sposób: 
14 głosów za 
  1 głos przeciw (B. Januszewski)  
 

Ad. 12. Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Kamienia 
Krajeńskiego – Wojciech Głomski.      
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 

przedstawił projekt uchwały. 
 

Uchwała Nr XXVI/167/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
30 marca 2017 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwały       
w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości podjęta została jednogłośnie 15 głosami za.  
 

Ad. 13. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Kamień 

Krajeński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok.” 
 W/w sprawozdanie przedstawił Burmistrz Kamienia Krajeńskiego – 

Wojciech Głomski. 
 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu obrad.  
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Ad. 14. Wprowadzenia do tematu dokonał Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim – Kazimierz Warylak.      

 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
przedstawił projekt uchwały. 

 
Uchwała Nr XXVI/168/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
30 marca 2017 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 
Kamienia Krajeńskiego jednogłośnie 15 głosami uznana została za 
bezzasadną.  
 
Ad. 15. Informacja dotycząca umorzonych należności pieniężnych. 
 

 W/w informację przedstawił Burmistrz Kamienia Krajeńskiego -
Wojciech Głomski.  

 Informacja w załączeniu do protokołu z sesji.  
 
Ad. 16. Odpowiedź na interpelacje.  

 

W. Głomski – jeżeli chodzi o budowę świetlicy w Zamartem jest ona zapisana 

w budżecie. Mam nadzieję, że nie będzie tak jak mówił Pan Wróblewski, że 
nie pozyskamy środków, a jeżeli tak to zaczniemy z tych środków, które 
mamy. W tym roku ruszy budowa tej świetlicy, tak jak jest to przewidziane  

w planie. Wspólnie z Wysoką Radą postanowiliśmy, że ten problem w tej 
kadencji będzie załatwiony.  

 Jeżeli chodzi o budowę chodnika w Małej Cerkwicy to nie odpowiem 
Panu Radnemu. Jest wiele zobowiązań. Kolejno będziemy je realizować. 
Najpierw będzie Witkowo. Jest wszystko zaplanowane i jak zdążymy to 

zaczniemy w Małej Cerkwicy.  
 Pan Stryszyk pytał o równiarkę. Jest ona na terenie Gminy Kamień 

Krajeński. Będziemy pamiętać o tych dziurach.  
 Panie Januszewski, uprzedził mnie Pan o moment, ponieważ w środę  
o 12.30 jestem umówiony na spotkanie z dyrektorem gazowni. Będziemy 

rozmawiać o możliwości budowy sieci gazowej na terenie całej gminy. 
Rozpoczniemy rozmowy i będę informował jak to wszystko wygląda. Nie wiem 
czy uda się do Dużej Cerkwicy. Mieliśmy już podejście. Wówczas ze względu 

na wymiar ekonomiczny nie podjęto decyzji o założeniu gazu. Udało nam się 
załatwić do ul. Strzeleckiej na Dąbrowę. Idzie tam już średnie ciśnienie. 

Można by podłączyć Płocicz czy inne miejscowości. Jeżeli będziemy już coś 
robić w kwestii gazyfikacji to będę prosił, aby wszędzie szło już to średnie 
ciśnienie i aby były nieograniczone możliwości podłączenia.       

 Jeżeli chodzi o podłączenie do sieci sanitarnej na ul. Dworcowej 
prosiłbym o składanie wniosków. Wówczas będziemy rozpatrywać jak można 

ten problem rozwiązać. Nie jestem w stanie odpowiedzieć czy podłączymy               
i kiedy. Poproszę o wnioski i wtedy będziemy kolejno rozpatrywać.  
 Rynny przy budynku po posterunku są już założone. Jest to już 

zrealizowane.  
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Ad. 17. Zapytania i wolne wnioski.   
 

J. Wróblewski – Panie Burmistrzu, ja nie chciałbym już więcej obiecanek, 
ponieważ są one już 18 lat. Chciałbym od Pana konkretów. Jest Pan na 
poważnym stanowisku i uważam, że możemy poważnie rozmawiać. 

Obiecanek ja nie chcę.  
 

W. Głomski – ja mam inne informacje ze stowarzyszenia. Może ma Pan inne 
wiadomości. Jeżeli nie będzie żadnego dofinansowania to jak się budowa 
rozpoczęła to będzie musiała być skończona.   

 
J. Wróblewski – na 100%, że nie będzie żadnych dofinansowań.  
 

W. Głomski – powiem jeszcze Panu, że o tyle jest Pan w szczęśliwej sytuacji, 
że ta świetlica może się jeszcze przydać szkole. Jest to jak gdyby podwójny 

interes społeczny. Oprócz świetlicy może służyć jako przedszkole czy dla 
jakiegoś oddziału szkolnego na zajęcia.  
 

J. Wróblewski – ale to musi być realizacja. 
 
K. Warylak – myślę, że w tym roku będzie to zaczęte.    

 
J. Steinborn – przed sesją otrzymałam pismo od Pana Burmistrza i jestem 

zaskoczona treścią tego pisma, ponieważ dotyczy to interpelacji w sprawie 
nieprzestrzegania harmonogramu wywozu odpadów komunalnych                 
w miejscowości Orzełek i Niwy. Nigdy nie zgłaszałam takiej interpelacji, ani 

takiego wniosku. Ja nie kwestionuję harmonogramu. Ja zgłaszałam na sesji 
interpelację, że harmonogram, który został opracowany przez ZGKiM nie jest 

dostosowany do naszej uchwały. Połowa tego pisma to są przepisy prawne             
i my je znamy. My uchwaliliśmy wywóz nieczystości segregowanych raz na             
4 tygodnie, a w miejscowości Orzełek i Niwy, ponieważ tylko te miejscowości 

sprawdziłam, w 4 przypadkach jest raz na 5 tygodni czego ZGKiM nie 
powinien robić, ponieważ w uchwale mamy 4 tygodnie. Koszty wywozu są 
ustalone na tę częstotliwość. Dlatego taka była moja interpelacja, aby gmina 

ewentualnie przyjrzała się w pozostałej części gminy. Ja nie wiem jak to 
wygląda, ponieważ po prostu mi się nie chciało tego sprawdzać na terenie 

całej gminy. Ja nie kwestionuję harmonogramu, ponieważ ten harmonogram, 
który oni opracowali jest faktycznie przestrzegany i rzeczywiście są wywożone 
te nieczystości. Uważam, że nie jest on dostosowany do postanowień Rady 

Miejskiej. Te obliczenia mam nawet przy sobie. Dokładnie w 4 przypadkach 
na tym okręgu Orzełek i Niwy jest raz na 5 tygodni zamiast raz na                

4 tygodnie.  
 
K. Warylak – Pani chodzi o to, że nie jest przestrzegana uchwała przez 

ZGKiM? 
 
J. Steinborn - uważam, że ta interpelacja powinna trafić do ZGKiM, ale 

gmina jako nadzorująca i rozliczająca powinna czuwać nad tym czy te 
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przepisy są faktycznie przestrzegane. Dlatego mój wniosek był, aby 
sprawdzić to w pozostałej części gminy czy też rzeczywiście zastosowali tę 

metodę. Ja rozumiem, że raz to mogłaby być pomyłka, ale jeżeli jest to 4 razy 
to ja nie wiem czy jest to pomyłka.           
 

W. Głomski – sprawdzimy to.  
 

J. Steinborn – na zebraniu był Prezes i ja mówiłam o tym.  
 
T. Dysput – jadąc do Kamienia Krajeńskiego zauważyłam dzikie wysypisko. 

Jest to kilometr po prawej stronie przed Dużą Cerkwicą. Są to opony, jakieś 
folie. Prosiłabym o sprawdzenie i usunięcie tego.     
 

B. Januszewski – to myśmy posprzątali. Jest to zgłoszone i powiat ma to 
zabrać.  

 
T. Dysput – czyli to jest posprzątane? 
 

B. Januszewski – tak. My to posprzątaliśmy i jest to zgłoszone do wywozu.   
 Chciałbym jeszcze wrócić do sprawy gazu. Pan Burmistrz mówił, że 
Duża Cerkwica z tym gazem to taka niewiadoma. Mam taką prośbę, aby to 

była cała gmina, nawet z tą Dużą Cerkwicą.  
 

K. Kiedrowicz – co z ograniczeniem prędkości do 40 km/h na osiedlu                   
w Obkasie? Czy ta tablica będzie tam ustawiona? 
 

W. Głomski – dobrze, postawimy.  
 

I. Steinborn – sołtys wsi Orzełek - mieszkańcy proszą o sprzątnięcie ścieżki 
rowerowej do Orzełka, ponieważ po zimie są duże zanieczyszczenia liści                  
i gałęzi.  
 

K. Warylak – w związku z wyczerpaniem porządku sesji, zamykam obrady 
XXVI Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim.  
 Dziękuję wszystkim za przybycie. 

 
 

Na tym obrady XXVI Sesji zakończono. 
 
 

                                                                                           
       Protokołowała                                        P r z e w o d n i c z ą c y  

/-/ Izabela Turzynska                                                 Rady Miejskiej    

                                                                           /-/Kazimierz Warylak                                              

 


